

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Perakitan dan Pengujian Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 23,206,219,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			932,500,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			932,500,000	
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	250.0 Produk		414,635,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
7911.BJA.004	Laporan Hasil Uji Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan	250.0 Produk		414,635,000	
051	Pengujian Instrumen Peternakan dan Kesehatan Hewan			414,635,000	U
A	Penyidikan dan Pengujian Produk PNBP Unggas dan Aneka Ternak			283,751,000	
521211	Belanja Bahan			148,701,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Perlengkapan Kandang	1.0 PAKET	148,701,000	148,701,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			64,000,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- DOV (Desinfektan Obat dan Vaksin)	1.0 PAKET	34,000,000	34,000,000	
	- Perlengkapan Handling Hasil Samping (Pemasaran)	3.0 PAKET	10,000,000	30,000,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku			61,250,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Pakan Ternak	6125.0 KG	10,000	61,250,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			9,800,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Analisa AI Ternak/ Pakan	28.0 SMPL	350,000	9,800,000	
B	Pengujian dan Penyidikan Laboratorium Pelayanan			130,884,000	
521211	Belanja Bahan			53,000,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy/ Penggandaan laporan/ Penjilidan/ Dokumentasi Laporan	2.0 PAKET	1,500,000	3,000,000	
	- Perlengkapan/ Perbaikan Alat Lab/BHP	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			8,110,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Uji Profisiensi/Profesiensi FAO	1.0 PAKET	7,000,000	7,000,000	
	- Pengujian Air Demineralisasi	1.0 PAKET	1,110,000	1,110,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			49,774,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Bahan kimia	1.0 PAKET	49,774,000	49,774,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			20,000,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Jasa Pelatihan dan Pengembangan SDM Laboran	10.0 PEG	2,000,000	20,000,000	
7911.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	32.0 Unit		517,865,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
7911.CAG.006	Sarana Laboratorium Peternakan dan Kesehatan Hewan Modern	32.0 Unit		517,865,000	
051	Persiapan Pengadaan Sarana Laboratorium Peternakan			1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Perakitan dan Pengujian Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 23,206,219,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A 521211 052 A 532111	dan Kesehatan Hewan				
	<i>Persiapan</i>			1,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			1,000,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Materai 10.000	50.0 Pcs	10,000	500,000	
	- Fotocopy/ Penggandaan laporan/ Penjilidan/ Dokumentasi Laporan	1.0 PAKET	500,000	500,000	
	Pengadaan Sarana Laboratorium Peternakan dan Kesehatan Hewan			516,865,000	U
	<i>Sarana Laboratorium Standardisasi Peternakan dan Kesehatan Hewan</i>			441,865,000	
	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			441,865,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
B 532111	- Lemari Asam	1.0 UNIT	165,467,000	165,467,000	
	- Air Conditioner	3.0 UNIT	10,200,000	30,600,000	
	- Lemari Freezer	2.0 UNIT	7,700,000	15,400,000	
	- Exhaust Fan	12.0 UNIT	1,400,000	16,800,000	
	- Scanner	1.0 UNIT	6,500,000	6,500,000	
	- UPS 1CA 2000V	6.0 UNIT	5,000,000	30,000,000	
	- UPS APC 3000 VA	1.0 UNIT	25,530,000	25,530,000	
	- Hot Plate	2.0 UNIT	46,284,000	92,568,000	
	- Ekstraktor Lemak Soxhlet Otomatis	1.0 UNIT	59,000,000	59,000,000	
	<i>Sarana Penyidikan Produk PNBP Unggas dan Aneka Ternak</i>			75,000,000	
018.09.HA 7912 7912.CAG	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			75,000,000	PNP
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Mesin Tetas	3.0 UNIT	25,000,000	75,000,000	
	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			4,945,867,000	
	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			4,945,867,000	
	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	355575.0 Unit		3,280,867,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
	7912.CAG.004 Bibit Sumber Ternak	355550.0 Unit		2,906,171,000	
	053 Bibit Sumber Ayam			2,307,770,000	U
	<i>PERSIAPAN PRODUKSI BIBIT SUMBER AYAM</i>			2,500,000	
A 521211 B 521211	<u>Belanja Bahan</u>			2,500,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Plang Kandang	30.0 Buah	75,000	2,250,000	
	- Fotokopi dan Penjilidan	1.0 PAKET	250,000	250,000	
	<i>PELAKSANAAN PRODUKSI BIBIT SUMBER AYAM</i>			2,305,270,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			120,020,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Perlengkapan kandang habis pakai	1.0 Paket	120,020,000	120,020,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Perakitan dan Pengujian Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 23,206,219,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			60,353,000	RM
	- Peralatan dan Perlengkapan Kandang	1.0 PAKET	60,353,000	60,353,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			228,507,000	RM
	- Desinfektan, Obat, dan Vaksin (DOV)	1.0 PAKET	228,507,000	228,507,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.023-Bogor)			1,856,400,000	RM
	- Pakan Layer	218400.0 KG	8,500	1,856,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			24,520,000	RM
	- Uang Harian	8.0 OP	430,000	3,440,000	
	- Transportasi	16.0 OP	500,000	8,000,000	
	- Penginapan	8.0 OP	1,635,000	13,080,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			15,470,000	RM
	- Dinas Dalam Kota	91.0 OH	170,000	15,470,000	
054	Bibit Sumber Itik			598,401,000	U
A	PERSIAPAN PRODUKSI BIBIT SUMBER ITIK			2,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,500,000	RM
	- Plang Kandang	30.0 Buah	75,000	2,250,000	
	- Fotokopi dan Penjilidan	1.0 PAKET	250,000	250,000	
B	PELAKSANAAN PRODUKSI BIBIT SUMBER ITIK			595,901,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			16,114,000	
	- Perlengkapan kandang habis pakai	1.0 Paket	16,114,000	16,114,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			25,580,000	RM
	- Peralatan dan Perlengkapan Kandang	1.0 PAKET	25,580,000	25,580,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			6,954,000	RM
	- Desinfektan, Obat, dan Vaksin (DOV)	1.0 PAKET	6,954,000	6,954,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.023-Bogor)			507,263,000	RM
	- Pakan Layer Itik Petelur	35040.0 KG	8,500	297,840,000	
	- Pakan Layer Itik Pedaging	24638.0 KG	8,500	209,423,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (237263) Balai Perakitan dan Pengujian Unggas dan Aneka Ternak
 ALOKASI Rp. 23,206,219,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transportasi - Penginapan	8.0 OP 16.0 OP 8.0 OP	430,000 500,000 1,635,000	24,520,000 3,440,000 8,000,000 13,080,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.023-Bogor) - Dinas Dalam Kota	91.0 OH	170,000	15,470,000	RM
7912.CAG.011	Sarana Bibit Sumber Ternak	25.0 Unit		374,696,000	
052	Pelaksanaan Pengadaan Sarana Bibit Sumber Ternak			374,696,000	U
A	SARANA PERBIBITAN YANG MODERN DAN TERINTEGRASI			374,696,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.023-Bogor) - Kandang Brooder Modern - Kandang Layer Modern - Mesin Grading DOC Otomatis - Mesin Tetas Otomatis (Kapasitas 3000) - Genset Silent 5000 Watt Otomatis - Mesin Pompa Air - Exhaust Fan / Box Otomatis - Mesin Pencuci Telur Kapasitas 100 Butir - Kendaraan Viar Roda 3 - Air Conditioner 2 PK untuk Cool Room	2.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 2.0 UNIT 1.0 UNIT 12.0 UNIT 1.0 UNIT 2.0 UNIT 2.0 UNIT	40,000,000 40,000,000 40,000,000 20,596,000 19,500,000 17,800,000 4,400,000 10,500,000 28,900,000 8,100,000	80,000,000 40,000,000 40,000,000 20,596,000 39,000,000 17,800,000 52,800,000 10,500,000 57,800,000 16,200,000	RM
7912.CBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	6.0 unit		1,000,000,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
7912.CBK.002	Prasarana Bibit Sumber Ternak	6.0 unit		1,000,000,000	
052	Pelaksanaan Pengadaan Prasarana Bibit Sumber Ternak			1,000,000,000	U
A	PRASARANA PERBIBITAN YANG MODERN DAN TERINTEGRASI			1,000,000,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.023-Bogor) - Pembuatan Kandang Display	1.0 UNIT	50,000,000	50,000,000	2 RM
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan (KPPN.023-Bogor) - Renovasi Gedung Kandang dilengkapi Cooling Pad - Perbaikan Gedung Teknisi Kandang - Perbaikan Gedung Penetasan - Perbaikan Gudang Pakan Ternak	2.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 UNIT	300,000,000 70,000,000 100,000,000 180,000,000	600,000,000 70,000,000 100,000,000 180,000,000	* RM
7912.SDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	1.0 produk		665,000,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Perakitan dan Pengujian Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 23,206,219,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7912.SDA.004	Produk Teknologi Terapan Peternakan Modern	1.0 produk		665,000,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			48,445,000	
A	IDENTIFIKASI TEKNOLOGI TERAPAN BUDIDAYA AYAM KUB JANAKA/SENSI			29,340,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.023-Bogor)			2,680,000	RM
	- Honor Penyuluh	1.0 OK	2,680,000	2,680,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.023-Bogor)			11,000,000	RM
	- Narasumber/Pembahas/Pemateri Eselon II	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	
	- Narasumber/Pembahas/Pemateri Eselon III	10.0 OJ	700,000	7,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			15,660,000	RM
	- Uang Harian	16.0 OP	430,000	6,880,000	
	- Transportasi	3.0 OP	1,060,000	3,180,000	
	- Penginapan	8.0 OP	700,000	5,600,000	
B	IDENTIFIKASI TEKNOLOGI TERAPAN FORMULASI RANSUM BERBASIS BAHAN PAKAN LOKAL			19,105,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			1,175,000	RM
	- Makan Rapat (Jawa Barat)	50.0 OK	23,500	1,175,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			17,930,000	RM
	- Uang Harian	21.0 OP	430,000	9,030,000	
	- Transportasi	11.0 OP	300,000	3,300,000	
	- Penginapan	8.0 OP	700,000	5,600,000	
052	Perakitan			197,977,000	U
A	PERAKITAN TEKNOLOGI TERAPAN BUDIDAYA AYAM KUB JANAKA/SENSI			143,557,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			111,677,000	RM
	- Perlengkapan Mesin Tetas	1.0 PAKET	40,000,000	40,000,000	
	- Perlengkapan Kandang Habis Pakai	1.0 PAKET	71,677,000	71,677,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			27,880,000	RM
	- Uang Harian	24.0 OP	430,000	10,320,000	
	- Transportasi	6.0 OP	1,060,000	6,360,000	
	- Penginapan	16.0 OP	700,000	11,200,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.023-Bogor)			4,000,000	RM
	- Uang dinas perjalanan dalam kota kurang dari 8 jam	40.0 OP	100,000	4,000,000	
B	PERAKITAN TEKNOLOGI TERAPAN FORMULASI RANSUM BERBASIS BAHAN PAKAN LOKAL			54,420,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Perakitan dan Pengujian Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 23,206,219,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			16,340,000	RM
	- Bahan Kimia Analisa Bahan Baku Lokal Pakan Ternak	1.0 PAKET	16,340,000	16,340,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			10,200,000	RM
	- Konsultan Ahli Pakan Ternak	8.0 OJ	1,275,000	10,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			27,880,000	RM
	- Uang Harian	24.0 OP	430,000	10,320,000	
	- Transportasi	6.0 OP	1,060,000	6,360,000	
	- Penginapan	16.0 OP	700,000	11,200,000	
053	Uji Terap dan Adaptasi			418,578,000	U
A	IMPLEMENTASI HASIL PERAKITAN TEKNOLOGI TERAPAN BUDIDAYA AYAM KUB JANAKA/SENSI			177,103,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			12,824,000	RM
	- DOC Janaka	900.0 EKOR	6,225	5,602,000	
	- DOC Sensi	400.0 EKOR	6,806	2,722,000	
	- Snack Rapat (Jawa Barat)	60.0 OK	21,000	1,260,000	
	- Makan Rapat (Jawa Barat)	60.0 PAKET	54,000	3,240,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			98,089,000	
	- DOV (Desinfektan Obat dan Vaksin)	1.0 PAKET	98,089,000	98,089,000	RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.023-Bogor)			30,420,000	
	- Pakan Stater	2340.0 KG	13,000	30,420,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor)			3,000,000	
	- Belanja Sewa Perlengkapan di Lapang	1.0 PAKET	3,000,000	3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			27,770,000	
	- Uang Harian	36.0 OP	430,000	15,480,000	
	- Transportasi	6.0 OP	1,115,000	6,690,000	
	- Penginapan	8.0 OP	700,000	5,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			5,000,000	
	- Uang dinas perjalanan dalam kota kurang dari 8 jam	50.0 OP	100,000	5,000,000	
B	IMPLEMENTASI HASIL PERAKITAN TEKNOLOGI TERAPAN FORMULASI RANSUM BERBASIS BAHAN PAKAN LOKAL			241,475,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Perakitan dan Pengujian Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 23,206,219,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Snack Rapat (Jawa Barat) - Makan Rapat (Jawa Barat)	35.0 OK 35.0 PAKET	21,000 54,000	2,625,000 735,000 1,890,000	RM
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.023-Bogor) - Pakan Grower - Pakan Layer	11700.0 KG 15600.0 KG	8,500 8,500	232,050,000 99,450,000 132,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transportasi - Penginapan	6.0 OP 2.0 OP 3.0 OP	430,000 1,060,000 700,000	6,800,000 2,580,000 2,120,000 2,100,000	RM
018.09.WA 6918 6918.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		17,327,852,000 17,327,852,000 17,287,252,000	
6918.EBA.962 051 A	Lokasi : KAB. BOGOR Layanan Umum Layanan Kerumahtanggaan dan Umum FASILITASI MANAJEMEN PENGUATAN AKUNTABILITAS KINERJA	1.0 Layanan		512,900,000 512,900,000 105,600,000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy/ Penjilidan/ Dokumentasi	10.0 PAKET	1,000,000	10,000,000 10,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perencanaan Program/ Penganggaran/ Penyusunan Rincian/ Penetapan Redesain/Koordinasi/ Konsultasi/ Monitoring/ Evaluasi/ Workshop - Penginapan dan Transport Perencanaan Program/ Penganggaran/ Penyusunan Rincian/ Penetapan Redesain/Koordinasi/ Konsultasi/ Monitor	120.0 OP 35.0 OP	430,000 500,000	69,100,000 51,600,000 17,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Koordinasi dan Konsultasi Penyusunan Program dan Anggaran	265.0 OP	100,000	26,500,000 26,500,000	RM
B	PENGLOLAAN KETATAUSAHAAN DAN RUMAH TANGGA			147,320,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy/ Penggandaan/ Penjilidan/ Dokumentasi	1.0 PAKET	3,000,000	3,000,000 3,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Perakitan dan Pengujian Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 23,206,219,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Pembinaan Administrasi Ketatausahaan - Koordinasi /Konsultasi Satker/Pelatihan/ Seminar / workshop/ SDM - Transportasi dan Penginapan Administrasi Ketatausahaan	234.0 OP 41.0 OP 56.0 OP	430,000 500,000 200,000	132,320,000 100,620,000 20,500,000 11,200,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Koordinasi dan Konsultasi Administrasi Ketatausahaan	120.0 OP	100,000	12,000,000 12,000,000	RM
C	KOORDINASI LAYANAN DAN PENDAYAGUNAAN HASIL PERAKITAN DAN PENGUJIAN UNGGAS DAN ANEKA TERNAK			108,875,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy/ Penggandaan laporan/ Pencetakan/ Penjilidan/ Dokumentasi Data Laporan	1.0 PAKET	4,500,000	4,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Persiapan Kalibrasi Laboratorium/Biaya Surveillance/Uji Profisiensi/Profisiensi FAO	1.0 PAKET	24,375,000	24,375,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Pengelolaan Sarana Pelayanan Teknis - Penginapan dan Transportasi Pengelolaan Sarana Pelayanan Teknis	150.0 OP 20.0 OP	430,000 500,000	64,500,000 10,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Pengelolaan Sarana Pelayanan teknis/ konsultasi / evaluasi/ workshop/ Penyerahan Laporan	50.0 OP	110,000	5,500,000 5,500,000	RM
D	PENGLOLAAN ADMINISTRASI KEUANGAN			42,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy/ Penggandaan/ Penjilidan/ Dokumentasi	1.0 PAKET	2,000,000	2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Pengelolaan Keuangan - Penginapan dan Transportasi Pengelolaan Keuangan	60.0 OP 20.0 OP	430,000 500,000	25,800,000 10,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Koordinasi dan Konsultasi Keuangan/ Monitoring dan Evaluasi Keuangan/ Pengajuan SPM/SP2D	40.0 OP	110,000	4,400,000 4,400,000	RM
E	PENGLOLAAN ADMINISTRASI SUMBER DAYA MANUSIA APARATUR			28,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy/ Penggandaan/ Penjilidan/ Dokumentasi	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Perakitan dan Pengujian Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 23,206,219,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian Pembinaan Administrasi Sumber Daya Manusia Aparatur - Penginapan dan Transportasi Pembinaan Administrasi Sumber Daya Manusia Aparatur	40.0 OP 9.0 OP	430,000 500,000	21,700,000 17,200,000 4,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Koordinasi dan Konsultasi Pembinaan Administrasi Pengelolaan Kepegawaian	50.0 OP	110,000	5,500,000	RM
F	LAYANAN PERPUSTAKAAN DAN LITERASI UNGGAS DAN ANEKA TERNAK			23,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy/ Penggandaan/ Penjilidan/ Dokumentasi	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) - Akreditasi Perpustakaan	1.0 OJ 1.0 KEG	900,000 14,000,000	900,000 14,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transportasi	10.0 OP 3.0 OP	430,000 500,000	4,300,000 1,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Koordinasi dan Konsultasi	20.0 OP	110,000	2,200,000	RM
G	LAYANAN PENYELENGGARAAN KEARSIPAN			15,555,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy/ Penggandaan/ Penjilidan/ Dokumentasi	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - Kardus Arsip	100.0 Pcs	32,350	3,235,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transportasi	14.0 OP 4.0 OP	430,000 500,000	6,020,000 2,000,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Koordinasi dan Konsultasi	30.0 OP	110,000	3,300,000	RM
H	PENGLOLAAN KEGIATAN PENDAYAGUNAAN HASIL PERAKITAN DAN MODERNISASI UNGGAS DAN ANEKA TERNAK			41,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Perakitan dan Pengujian Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 23,206,219,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			6,000,000	RM
	- Lisensi Aplikasi Pendukung Kegiatan Pendayagunaan Hasil Perakitan	1.0 PAKET	6,000,000	6,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			11,400,000	RM
	- Kit, spanduk, cetakan, leaflet dan pelengkapan lainnya untuk pelaksanaan kegiatan	1.0 PAKET	11,400,000	11,400,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			3,100,000	RM
	- Juru Bahasa Isyarat- Indonesia	6.0 OJ	516,700	3,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			17,250,000	RM
	- Uang Harian dan Sarana Penunjang Lainnya	25.0 OP	430,000	10,750,000	
	- Transportasi Penginapan dan Sarana Penunjang Lainnya	13.0 OP	500,000	6,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			3,500,000	
	- Koordinasi dan Konsultasi	35.0 OP	100,000	3,500,000	RM
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		16,751,852,000	
001	Gaji dan Tunjangan			4,510,663,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>4,510,663,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			2,335,845,000	RM
	- Gaji pokok PNS	1.0 TAHUN	2,018,092,000	2,018,092,000	
	- Belanja gaji pokok PNS (gaji13)	1.0 TAHUN	156,492,000	156,492,000	RM
	- Belanja gaji pokok PNS (gaji14)	1.0 TAHUN	161,261,000	161,261,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			241,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 TAHUN	221,000	221,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji 13)	1.0 TAHUN	10,000	10,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji 14)	1.0 TAHUN	10,000	10,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			177,989,000	RM
	- Belanja Tunj.suami/Istri	1.0 TAHUN	151,289,000	151,289,000	
	- Belanja Tunj.Suami/Istri (gaji 13)	1.0 TAHUN	12,700,000	12,700,000	RM
	- Belanja Tunj.Suami/Istri (gaji 14)	1.0 TAHUN	14,000,000	14,000,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			47,959,000	RM
	- Belanja Tunj.Anak PNS	1.0 TAHUN	40,559,000	40,559,000	
	- Belanja Tunj.Anak PNS (gaji 13)	1.0 TAHUN	3,200,000	3,200,000	RM
	- Belanja Tunj.Anak PNS (gaji 14)	1.0 TAHUN	4,200,000	4,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Perakitan dan Pengujian Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 23,206,219,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunj.Struktural PNS	1.0 TAHUN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunj.Struktural PNS (gaji13)	1.0 TAHUN	1,800,200	1,800,000	
	- Belanja Tunj.Struktural PNS (gaji14)	1.0 TAHUN	1,800,200	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			177,600,000	RM
	- Belanja Tunj.Fungsional PNS	1.0 TAHUN	150,000,000	150,000,000	
	- Belanja Tunj.Fungsional PNS (gaji13)	1.0 TAHUN	13,300,000	13,300,000	
	- Belanja Tunj.Fungsional PNS (gaji14)	1.0 TAHUN	14,300,000	14,300,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			6,000,000	RM
	- Belanja Tunj.PPH PNS	1.0 TAHUN	5,000,000	5,000,000	
	- Belanja Tunj.PPH PNS (Gaji 13)	1.0 TAHUN	500,000	500,000	
	- Belanja Tunj.PPH PNS (Gaji 14)	1.0 TAHUN	500,000	500,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			121,000,000	RM
	- Belanja Tunj.Beras PNS	1.0 TAHUN	121,000,000	121,000,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			273,358,000	RM
	- Uang Makan ASN Golongan I dan II	2773.0 OH	35,000	97,055,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan III	3884.0 OH	37,000	143,708,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan IV	795.0 OH	41,000	32,595,000	SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			73,200,000	RM
	- Belanja tunjangan umum PNS	1.0 TAHUN	62,200,000	62,200,000	
	- Belanja tunjangan umum PNS (Gaji 13)	1.0 TAHUN	5,500,000	5,500,000	
	- Belanja tunjangan umum PNS (Gaji 14)	1.0 TAHUN	5,500,000	5,500,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			803,000,000	RM
	- Gaji pokok PPPK	1.0 TAHUN	687,000,000	687,000,000	
	- Gaji pokok PPPK (Gaji 13)	1.0 TAHUN	58,000,000	58,000,000	
	- Gaji pokok PPPK (Gaji 14)	1.0 TAHUN	58,000,000	58,000,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			86,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 TAHUN	80,000	80,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji 13)	1.0 TAHUN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji 14)	1.0 TAHUN	3,000	3,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Perakitan dan Pengujian Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 23,206,219,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			87,576,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 TAHUN	87,576,000	87,576,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			33,670,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 TAHUN	33,670,000	33,670,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			63,840,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 TAHUN	54,720,000	54,720,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji 13)	1.0 TAHUN	4,560,000	4,560,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji 14)	1.0 TAHUN	4,560,000	4,560,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			55,749,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 TAHUN	55,749,000	55,749,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			141,560,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK Golongan I	620.0 OH	35,000	21,700,000	SBM
	- Belanja Uang Makan PPPK Golongan V dan VII	2600.0 OH	35,000	91,000,000	
	- Belanja Uang Makan PPPK Golongan IX	780.0 OH	37,000	28,860,000	
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			30,240,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 TAHUN	30,240,000	30,240,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor)			36,415,000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	270.0 OJ	24,000	6,480,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan III	404.0 OJ	30,000	12,120,000	SBM
	- Uang Lembur Golongan IV	154.0 OJ	36,000	5,544,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan II	131.0 OH	35,000	4,585,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan III	149.0 OH	37,000	5,513,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan IV	53.0 OH	41,000	2,173,000	SBM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			20,135,000	RM
	- Uang Lembur Golongan I	100.0 OJ	18,000	1,800,000	
	- Uang Lembur Golongan V	134.0 OJ	24,000	3,216,000	
	- Uang Lembur Golongan VII	167.0 OJ	24,000	4,008,000	
	- Uang Lembur Golongan XI	100.0 OJ	30,000	3,000,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan I, V dan VII	144.0 OJ	35,000	5,040,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan IX	83.0 OJ	37,000	3,071,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			12,241,189,000	U
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			9,325,312,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Perakitan dan Pengujian Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 23,206,219,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			4,040,106,000	RM
	- Honorarium PPPK Paruh Waktu	1014.0 OB	3,670,000	3,721,380,000	
	- Pencetakan/ Penggandaan/ Fotocopy/ Penjilidan/ Laminasi	12.0 BULAN	3,000,000	36,000,000	
	- Keperluan Sehari-Hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	66.0 OT	1,500,000	99,000,000	
	- Langganan Media Cetak	1.0 PAKET	6,400,000	6,400,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat)	141.0 STEL	700,000	98,700,000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat)	18.0 STEL	1,317,000	23,706,000	
	- Pakaian Petugas Kebersihan/Pramubakti/ Lapang/ Kandang (Jawa Barat)	34.0 STEL	500,000	17,000,000	
	- Biaya Perpanjangan Aplikasi Meeting Online, Hosting, Editing	1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000	
	- Uang Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara	960.0 OJ	20,000	19,200,000	SBM
	- Uang Makan Lembur Pegawai Non Aparatur Sipil Negara	120.0 OH	31,000	3,720,000	SBM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			85,500,000	RM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	850.0 OK	54,000	45,900,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	1800.0 OK	22,000	39,600,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			294,000,000	RM
	- Tenaga Outsourcing	1.0 TAHUN	294,000,000	294,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			360,100,000	RM
	- Desinfektan dan Obat Ternak (DOV)	1.0 PAKET	53,000,000	53,000,000	
	- Kardus Ternak	1600.0 PCS	61,000	97,600,000	
	- Pengamanan dan Penataan Lingkungan Kandang dan Kebun	1.0 PAKET	41,000,000	41,000,000	
	- Perlengkapan Kantor/ Lab/ Kebun / Kandang	3.0 PAKET	39,500,000	118,500,000	
	- Bahan Kimia	1.0 PAKET	50,000,000	50,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.023-Bogor)			4,545,606,000	RM
	- Pakan Ternak Ayam	69643.3 KG	10,000	696,433,000	
	- Pakan Ternak Itik	36604.3 KG	10,000	366,043,000	
	- Pakan Aneka Ternak	24529.6 KG	10,000	245,296,000	
	- Pakan Replacement	323783.4 KG	10,000	3,237,834,000	
B	PEMELIHARAAN PERKANTORAN			1,467,236,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Perakitan dan Pengujian Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 23,206,219,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			382,899,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	562.81 M2	178,000	100,179,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat)	772.0 M2	141,000	108,852,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	4400.0 M2	11,000	48,400,000	SBM
	- Perawatan dan Perbaikan Kandang/ Feedmill/ Rumah Kaca / Kebun Percobaan / Wisma	600.0 M2	101,000	60,600,000	
	- Pemeliharaan Jaringan/Panel Listrik/Penangkal Petir	1.0 TAHUN	22,500,000	22,500,000	
	- Pemeliharaan Jaringan LAN/CCTV dan Server	1.0 PAKET	31,422,000	31,422,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Limbah Kandang/ B3/ Tutup pengaman saluran limbah	1.0 KALI	10,946,000	10,946,000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			80,700,000	RM
	- Persediaan pemeliharaan Gedung Bertingkat	1667.0 M2	30,000	50,010,000	
	- Persediaan pemeliharaan Gedung Tidak Bertingkat	1023.0 M2	30,000	30,690,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			639,137,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	16.0 UNIT	10,464,500	167,432,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Jawa Barat)	2.0 UNIT	19,584,500	39,169,000	
	- Pengadaan Kendaraan Roda 2 Operasional Kantor (Jawa Barat)	11.0 UNIT	2,586,364	28,450,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	3.0 UNIT	24,626,667	73,880,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3	5.0 UNIT	3,630,000	18,150,000	
	- Pemeliharaan Printer	20.0 UNIT	690,000	13,800,000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	20.0 UNIT	730,000	14,600,000	SBM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	66.0 PEG	80,000	5,280,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset 450 KVA	1.0 UNIT	25,620,000	25,620,000	SBM
	- Pemeliharaan Meubelair	10.0 UNIT	619,500	6,195,000	
	- Perawatan Pompa Artesis, Tower Air dan Jaringan Air	4.0 UNIT	10,863,500	43,454,000	
	- Pemeliharaan AC Split	20.0 UNIT	966,000	19,320,000	SBM
	- Perawatan dan Operasional Traktor besar dan kecil	9.0 UNIT	6,250,000	56,250,000	
	- Perawatan/ Penggantian dan Operasional Grass Cutter	8.0 UNIT	2,500,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan peralatan laboratorium/ lapangan/ kalibrasi	1.0 KALI	64,837,000	64,837,000	
	- Pemeliharaan mesin tetas/ mesin perah/ Oven/ Cool Room	2.0 KALI	16,350,000	32,700,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional BIO Security/ DOV/ Chamber Tunnel	1.0 TAHUN	10,000,000	10,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			314,500,000	RM
	- Biaya persediaan pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas	37.0 UNIT	8,500,000	314,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Perakitan dan Pengujian Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 23,206,219,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u> (KPPN.023-Bogor)			50,000,000	RM
	- Pemeliharaan Jalan Akses Lingkungan Kantor	5000.0 M2	10,000	50,000,000	
C	LANGGANAN DAYA DAN JASA			1,062,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			198,000,000	RM
	- Langganan Internet/ GSM/ Lokal Link/ PVN	12.0 BULAN	16,500,000	198,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			840,000,000	RM
	- LISTRIK	12.0 BULAN	70,000,000	840,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			10,800,000	RM
	- TELEPON	12.0 BULAN	900,000	10,800,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor)			13,200,000	RM
	- AIR	12.0 BULAN	1,100,000	13,200,000	
D	PEMBAYARAN TERKAIT OPERASIONAL KANTOR			386,641,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			40,000,000	RM
	- Pengurusan Surat-surat Dinas Negara/ Pembayaran Setor Negara	1.0 TAHUN	40,000,000	40,000,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.023-Bogor)			88,791,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat)	5223.0 OH	17,000	88,791,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			111,000,000	RM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Pengguna Barang	12.0 OB	240,000	2,880,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	24.0 OB	200,000	4,800,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	24.0 OB	150,000	3,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp1 miliar)	60.0 OB	200,000	12,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237263) Balai Perakitan dan Pengujian Unggas dan Aneka Ternak
ALOKASI Rp. 23,206,219,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			146,850,000	RM
	- Pemeriksaan Kesehatan Pegawai	66.0 Peg	600,000	39,600,000	
	- Pengembangan dan Peningkatan SDM	141.0 PEG	250,000	35,250,000	
	- Sertifikasi ISO / Akreditasi/ Kalibrasi Mendukung Akreditasi/ Tindaklanjuti Hasil Penilaian/LSPro	1.0 PAKET	72,000,000	72,000,000	
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		12,500,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			12,500,000	U
A	<i>FORUM GRUP DISCUSSION/PUBLIC HEARING</i>			<i>12,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			10,500,000	RM
	- Konsumsi FGD	100.0 OP	50,000	5,000,000	
	- Konsumsi Pelaksanaan Public Hearing	100.0 OP	50,000	5,000,000	
	- Sovenir Kegiatan	1.0 KEG	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			2,000,000	RM
	- Honor Narasumber (Pejabat Eselon III)	4.0 OJ	500,000	2,000,000	
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		10,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	U
A	<i>Pengelolaan BMN dan Sarana Penunjang Lainnya</i>			<i>10,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,200,000	RM
	- Perlengkapan Pengelolaan Inventarisasi BMN	1.0 PAKET	2,200,000	2,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			5,800,000	RM
	- Koordinasi dan Konsultasi Pengelolaan KP, Lab, dan Sarana Penunjang Lainnya	10.0 OP	430,000	4,300,000	
	- Transportasi Penginapan Pengelolaan BMN dan Sarana Penunjang Lainnya	3.0 OP	500,000	1,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			2,000,000	RM
	- Koordinasi dan Konsultasi BMN	20.0 OP	100,000	2,000,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	7.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		40,600,000	
6918.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	7.0 Rekomendasi		40,600,000	
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			40,600,000	U
A	<i>Pelaksanaan Monitoring, Evaluasi, dan Pelaporan serta Penunjang Lainnya</i>			<i>23,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			3,460,000	RM
	- Fotocopy/ penggandaan/ penjilidan/ dokumentasi	1.0 Paket	3,460,000	3,460,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(237263)
Rp. 23,206,219,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Perakitan dan Pengujian Unggas dan Aneka Ternak

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			13,600,000	RM
	- Uang Harian Monitoring, Evaluasi, Pelaporan, dan UPG	20.0 OP	430,000	8,600,000	
	- Penginapan dan Transportasi Monitoring, Evaluasi, Pelaporan dan UPG	10.0 OP	500,000	5,000,000	
	524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			5,940,000	RM
	- Konsultasi / evaluasi/ workshop/ Penyerahan Laporan Bulanan, Triwulan, Tahunan	54.0 OP	110,000	5,940,000	
	SISTEM PENGENDALIAN INTERN DAN MENEJEMEN RESIKO INDEKS			17,600,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,000,000	RM
	- Fotocopy/ Penggandaan/ Penjilidan/ Dokumentasi	1.0 PAKET	2,000,000	2,000,000	
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			15,600,000	RM
	- Uang Harian Sistem Pengendalian Intern Dan Menejemen Resiko Indeks	20.0 OP	430,000	8,600,000	
	- Penginapan dan Transport Sistem Pengendalian Intern Dan Menejemen Resiko Indeks	14.0 OP	500,000	7,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir